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Nr 433
Av herr Hedlund m. fl., angående rekryteringen av värnpliktigt och 

reservanställt befäl.

(Lika lydande med motion nr 365 i Första kammaren)

Av olika uppgifter under det senaste året — bland annat från ledande 
militärt håll —- framgår att befälssituationen inom armén inger oro.

Vid fältförbanden räcker det aktiva och reservanställda befälet endast 
till omkring 20 procent av befattningarna, medan resten måste besättas 
med värnpliktigt befäl, bl. a. värnpliktiga officerare, som plutonchefer. 
Rekryteringen av reservofficerare har sviktat betänkligt under de senaste 
åren, men än mer oroande synes situationen då det gäller värnpliktiga 
officerare.

Som bas för rekryteringen av värnpliktiga officerare behövs varje år 
cirka 1 000 elever på armens kadettskolor. F. n. får man inte ens hälften 
av detta behov (1964: 370 elever). Medan rekryteringsbehovet på 1950-talet 
täcktes åtminstone till 60 å 70 procent, får man alltså nu bara 40 procent. 
Chefen för arméstaben uppger, att inte mindre än 65 procent av arméns 
fältplutoner i dag har okvalificerade chefer — ett förhållande, som inger 
stark oro.

Mot bakgrund av den rådande situationen är det utomordentligt angelä
get att inte endast 1960 års värnpliktsutredning snarast framlägger förslag 
till den del denna utredning avser befälsrekryteringen utan även att 1954 
års vämpliktsavlöningskommitté snarast redovisar förslag till en sådan 
positiv meritvärdering för de militärt befälsutbildade, som riksdagen efter
lyste i skrivelse till Kungl. Maj:t 1952. Den allvarligt sviktande befälsrekry
teringen och den olösta meritvärderingsfrågans enligt uppgift stora bety
delse i detta sammanhang gör det nödvändigt, att även denna för tolv år 
sedan begärda utredning skyndsamt framlägger förslag till lämpliga åt
gärder.

Med stöd av det anförda får vi vördsamt anhålla,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa att den 1960 tillsatta värnpliktsutredningen och den 
1954 tillsatta värnpliktsavlöningsutredningen redovisar för
slag i syfte att häva den allvarliga och oroande nedgången 
i arméns rekrytering av värnpliktigt och reservanställt 
befäl.

Stockholm den 27 januari 1965

Gunnar Hedlund Nils G. Hansson S. G. W. Wahlund
i Skegrie

Sven Vigelsbo John Eriksson
i Bäckmora


